MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ
ASSISTÊNCIA: ESPIRITUAL, MÉDICA E EDUCACIONAL

CNPJ 03.747.268/0001-80

“A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS.”

DESDE 1928

processoseletivocaiuamanaus@gmail.com

WWW.MISSAOCAIUA.ORG.BR

 (92) 3345-2347

EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – Nº 001/2020
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA DE MANAUS

PROCESSO SELETIVO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE NO ÂMBITO DA

SAÚDE INDÍGENA.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

A Comissão de Seleção do DSEI Manaus, no uso de suas atribuições que lhe conferem o

convênio 882478/2019 torna pública as RETIFICAÇÕES ao Edital 001/2020, no que se refere

a Carga Horária Semanal, sendo que o Edital 001/2020, publicado em data de 06/05/2020,

a carga horária informada foi de 40 horas semanais, porém, ao carga horária correta para

tais funções é de 44 horas semanais. Assim segue as alterações:

1 No item 1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

ONDE SE LÊ:

1.5  Quadro de Vagas.

Nível Função Vagas
Carga Horária

Semanal
Remuneração
Bruta Mensal

Requisitos Básicos de
Formação

Nível
Superior

Assistente
Social

C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(40 horas)
R$ 6.617,51

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Técnico

Auxiliar de
Saúde Bucal

C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(40 horas)
R$ 1.588,20

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Superior

Cirurgião
Dentista

C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(40 horas)
R$ 7.808,66

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Superior

Enfermeiro C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(40 horas)
R$ 7.808,66

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Superior

Farmacêutico C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(40 horas)
R$ 6.617,51

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

mailto:MCAIUA@UOL.COM.BR

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ
ASSISTÊNCIA: ESPIRITUAL, MÉDICA E EDUCACIONAL

CNPJ 03.747.268/0001-80

“A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS.”

DESDE 1928

processoseletivocaiuamanaus@gmail.com

WWW.MISSAOCAIUA.ORG.BR

 (92) 3345-2347

Nível
Superior

Médico C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(40 horas)
R$ 16.543,78

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Superior

Nutricionista C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(40 horas)
R$ 6.617,51

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Superior

Psicólogo C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(40 horas)
R$ 6.617,51

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Técnico

Técnico em
Enfermagem

C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(40 horas)
R$ 2.580,83

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Técnico

Técnico em
Saneamento

C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(40 horas)
R$ 2.580,83

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

LEIA-SE:

1.5  Quadro de Vagas.

Nível Função Vagas
Carga Horária

Semanal
Remuneração
Bruta Mensal

Requisitos Básicos de
Formação

Nível
Superior

Assistente
Social

C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(44 horas)
R$ 6.617,51

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Técnico

Auxiliar de
Saúde Bucal

C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(44 horas)
R$ 1.588,20

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Superior

Cirurgião
Dentista

C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(44 horas)
R$ 7.808,66

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Superior

Enfermeiro C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(44 horas)
R$ 7.808,66

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

mailto:MCAIUA@UOL.COM.BR

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ
ASSISTÊNCIA: ESPIRITUAL, MÉDICA E EDUCACIONAL

CNPJ 03.747.268/0001-80

“A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS.”

DESDE 1928

processoseletivocaiuamanaus@gmail.com

WWW.MISSAOCAIUA.ORG.BR

 (92) 3345-2347

Nível
Superior

Farmacêutico C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(44 horas)
R$ 6.617,51

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Superior

Médico C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(44 horas)
R$ 16.543,78

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Superior

Nutricionista C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(44 horas)
R$ 6.617,51

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Superior

Psicólogo C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(44 horas)
R$ 6.617,51

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Técnico

Técnico em
Enfermagem

C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(44 horas)
R$ 2.580,83

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

Nível
Técnico

Técnico em
Saneamento

C.R.
Regido pela
CLT art. 62.1

(44 horas)
R$ 2.580,83

Diploma de Conclusão de
Curso e Registro do
Conselho de Classe

COMISSÃO DE SELEÇÃO

mailto:MCAIUA@UOL.COM.BR